

Vedtak

Sjøpattedyrrådet fattet på møtet 28. november 2007 følgende vedtak:

Sak 4/2007 Forvaltningsplan for kystsel

Sjøpattedyrrådet tar Havforskningsinstituttets orientering om status i arbeidet med å utarbeide forslag til forvaltningsplan for kystsel til etterretning. Rådet er tilfreds med at forvaltningsplanen utarbeides i samsvar med Sjøpattedyrrådets tilrådning om hvilke elementer som bør vurderes ved utarbeidelse av forvaltningsmål og strategier, jamfør Rådets vedtak av 4. september 2006.

Sjøpattedyrrådet understreker imidlertid behovet for at det foretas en systematisk kartlegging og utarbeides dokumentasjon av omfanget og utbredelsen av skadevirkninger kystsel utgjør for fiskeriene, herunder oppdrettsnæringen.

Sak 5/2007 Regulering av jakt på kystsel i 2008

Sjøpattedyrrådet tar Havforskningsinstituttets tilrådning om kvoter for 2008 til etterretning.

Rådet gjentar imidlertid henvisningen til Stortingets behandling av Stortingsmelding nummer 27 «Norsk Sjøpattedyrpolitikk» (2003-2004) som ble lagt til grunn for Rådets kvoteanbefaling for inneværende år, jamfør vedtak av 4. september 2006.

Havert

Kvoteutnyttelsen av havert i 2007 viser at det fortsatt er behov for å stimulere til økt jakt. Sjøpattedyrrådet legger til grunn at det i 2009 vil foreligge en forvaltningsplan for kystsel. Etter en avveining av ulike hensyn tilrår således Sjøpattedyrrådet at kvoten av havert for 2008 fastsettes til 15% av justert bestandsanslag for 2007.

Steinkobbe

Sjøpattedyrrådet er viser til at totalkvoten for steinkobbe er utnyttet inneværende år.

Rådet legger til grunn at det i 2009 vil foreligge en forvaltningsplan for kystsel. Under henvisning til dette vil Sjøpattedyrrådet tilrå at kvotene for steinkobbe fastsettes til 13% av bestandsestimatene

basert på tellinger fra i tidsrommet 2003-2006. Dette er en videreføring av prinsippene for kvotefastsettelse fra tidligere år.

Sjøpattedyrrådet ber om at det iverksettes sikrere prosedyrer for jegerens rapportering av skutt sel, slik at overskridelse av kvotene søkes unngått.

Sjøpattedyrrådet tilrår av bestandshensyn at forbudet mot jakt i Oslo, Akershus og Buskerud opprettholdes. Det samme gjelder forbudet mot jakt av steinkobbe i Lysefjorden og i indre Sognefjord med sidefjorder.

Ringsel og grønlandssel

Sjøpattedyrrådet tilrår at jegere som har tillatelse til å delta i jakt på kystsel også kan drive fri jakt på ringsel og grønlandssel i 2008.

Kompensasjon

Sjøpattedyrrådet viser til et fortsatt behov for å stimulere til jakt. Rådet ser likevel med bekymring på at for sen rapportering av fangsten har medført overskridelse av fastsatt totalkvote for steinkobbe, og vil særlig understreke betydningen av at jegerne rapporterer fangsten forskriftsmessig. Rådet tilrår at det fastsettes frist for oppfylging av rapporteringsplikten, og at manglende overholdelse av denne kan medføre at kompensasjon for innsendte kjever/prøver av kystsel ikke utbetales.

Rådet tilrår under henvisning til dette at kompensasjonen i 2008 fastsettes til kroner 700,- for havert langs hele kysten og kroner 400,- for steinkobbe i området fra og med Møre og Romsdal ttil og med Finnmark fylker. Dette er en reduksjon av kompensasjonsbeløpet på kroner 100,- for steinkobbe.

Generelle reguleringstiltak

Sjøpattedyrrådet tilrår at gjeldende jakttidsperioder opprettholdes og at gjennomføringen av jakten reguleres på tilsvarende måte som i 2007. Krav om avlagt skyteprøve for storviltjegere foreslås videreført som et vilkår for deltakelse i jakten.